
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1404 - 27/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

PORTARIAS 

 

PORTARIA  Nº 21.145 DE 27 DE JULHO DE 2022 

 

Extingue o contrato de trabalho do servidor público municipal 

que menciona. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. EXTINGUIR, por motivo de falecimento, o contrato de trabalho do servidor público 

municipal, o Sr. AGUSTIN CLAROS, portador do RG nº. XX.XXX.466-8 e CPF nº. XXX.XXX.499-68, admitido 

em 03/02/1997 no emprego permanente de MÉDICO. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº. 4.719, de 03 de fevereiro de 1997. 

 

Município de Santa Isabel, 27 de julho de 2022. 

  

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

 

 

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1404 - 27/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS 

IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022. 

 

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de 

Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal 

nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da 

Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de 

Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 26/07/2022, conforme segue:  

 

 
 

 

 

 

             

Santa Isabel, 27 de julho de 2022. 

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças 

 

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº 

    

16951 44242.13.37.0620.00.000 31/07/2022 1 

16951 44242.13.37.0620.00.000 31/07/2022 2 

16951 44242.13.37.0620.00.000 31/07/2022 3 

16972 44241.32.39.0303.00.000 31/07/2022 1 

17031 44242.12.46.0153.00.000 31/07/2022 4 

23597 54152.14.83.0047.00.000 31/07/2022 1 

                        

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1404 - 27/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

GOVERNO – DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

Edital 01/2022 

03ª CHAMADA 

LISTA DOS ESTAGIÁRIOS DESCLASSIFICADOS 

Data da Publicação: 27/07/2022 

 

 

Os candidatos que foram DESCLASSIFICADOS por não terem enviado os documentos no e-mail 

convocacaoespecial@ciee.ong.br (adicionando em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) no prazo 

conforme está no item 9.5 e/ ou não atenderam aos requisitos do edital são: 

 

 

 

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS 

CLASS. NOME PORTUGUÊS 
CONHECIMENTOS 

GERAIS 
TOTAL 

1 SILVANA SILVA DE SOUZA 3 8 11 

 

 

 

 

 

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel 

Edital 02/2021 

06ª CHAMADA 

LISTA DOS ESTAGIÁRIOS DESCLASSIFICADOS 

Data da Publicação: 27/07/2022 

 

 

Os candidatos que foram DESCLASSIFICADOS por não terem enviado os documentos no e-mail 

convocacaoespecial@ciee.ong.br (adicionando em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) no prazo 

conforme está no item 9.5 e/ ou não atenderam aos requisitos do edital são: 

 

 

 

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS 

CLA

SS. 
NOME 

DATA DE 

NASCIMEN

TO 

PORTUGUÊ

S 

CONHECIMENT

OS 

GERAIS 

TOTA

L 

4 
GABRIELI CARLA 

FREIRE SILVA 
24/06/2002 2 3 5 

 

 

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1404 - 27/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com
mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com


 
GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

COMUNICADO DE RESULTADO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.272/2022  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA 

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA DAS ACÁCIAS (PARCIAL); 

SINALIZAÇÃO E ÁREA DE PASSEIO NA RUA MARIA DE LOURDES SAES NUNES (PARCIAL) NO BAIRRO 

MORRO GRANDE, LOTEAMENTO JARDIM DAS ACÁCIAS, NESTE MUNICÍPIO. 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições 

legais, comunica o resultado da Tomada de Preços nº 06/2022, conforme:   

 

1º lugar: ARS CONSTRUÇÕES EIRELI:     R$ 148.609,19 (cento e quarenta e oito mil 

seiscentos e nove reais e dezenove centavos) 

2º lugar: TEOREMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA:   R$ 148.609,21 (cento e quarenta e 

oito mil seiscentos e nove reais e vinte e um centavos) 

3º lugar: CERQUEIRA TORRES CONST., TERRAPL. E PAVIM. EIRELI: R$ 154.782,69 (cento e cinquenta e 

quatro mil setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos) 

 

A referida Ata de Sessão está disponível em: 

https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/f87d8ab4895557f2928352fe81551432/ 

 

Concedo o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação no D.O.E.M. para eventuais recursos, nos 

termos do inciso I, "b", do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

Santa Isabel, 27 de julho de 2022. 

 

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA 

Presidente de Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1404 - 27/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-07-27T19:16:10+0000




